
CITTA' DI CASTELVETRANO  

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. ---"-1fS_____ del '1 3 GEN, 2017 

OGGETTO: Concessione gratuita del patrocinio e dell'uso del Logo dell'Ente 

alla A.S.D. C.S.F. BASKETLAND CASTELVETRANO, per il progetto 

"BASK ET SCHOOL". 

.L:; ù.",,- 1f<... 
L' anno duemila~ il giorno '1'~t--: det mese di ~ 'l"I1Y\,ev...D in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riur.lita la Giunta Comunale onvocata nelle torme dI legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. F::!,:M .!:C7::",- . ~ r~'lJt e nella sua qualità di 

SiM 
.• ~O e sono ri spettivamente presenti e assenti i seguenti 

sIgg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CHIOFALO Vincenzo 

SIGNORELLO Girolamo 

FALCO Giovannella 

LI CAUSI Nicola 

ETIOPIA Giuseppa 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 
y 

>< 
>< 

>< 
X 

)<" 

N OTO A N'IO N I IV A 'Dr\',...J\t L ~\ x 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità e alla correttezza dell 'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90 , recepita con L.R. n° 48/91 , modificata con L.R. 

n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che lo sport ha una rilevanza sociale assumendo un ruolo importante 

nel forgiare l'identità del singolo, evidenziando i valori e la virtù dell'auto disciplina; 

CHE, ora più che mai, lo sport può fornire un valido contributo alla comprensione 

interculturale nonché a combattere qualsiasi forma di discriminazione; 

VISTA la nota del 07 novembre 2016, registrata al prot. gen. dell'Ente al n. 38463, 

con la quale la presidente pro-tempo re dell' Associazione sportiva A.S.D. C.S.F. 
BASKETLAND CASTELVETRANO, sig.ra Firenze Filippa Maria, chiede il 

patrocinio gratuito e l'uso del logo dell 'Ente, per il progetto "BASKET ET 
SCHOOL" che si svolgerà nell 'a.s. 2016/2017 e successivi, che si allega al presente 

atto per fame parte integrante e sostanziale; 

CHE la lodevole iniziativa ha lo scopo di educare e indirizzare ì giovani alunni delle 

scuole dell'obbligo allo sport, favorendo i processi di socializzazione e di autostima e 

contribuendo alla crescita sana delle future generazioni ; 

CHE la manifestazione spOliiva di che trattasi Incarna tutti valori dello sport, 

condivisi e sostenuti da questa amministrazione; 

CHE per quanto sopra, si ritiene degna di accoglimento la richiesta suddetta, 

concedendo il patrocinio gratuito e l'utilizzo dello stemma del comune di 

Castelvetrano di cui alla succitata nota; 

VISTO il parere reso ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs n. 267 del 

18.08.2000, così come modificato dall'art. 3, comiTIa 2, lettera "b", del D.L. 174 del 

10.10.2012, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione 

amministrativa, dal Dirigente del Settore "Affari Generali - Servizi Sportivi; 

VISTO il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

A voti unanimi espressi nei voti di legge; 

DELIBERA 

•  CONCEDERE alI' Associazione sportiva" A.S.D. C.S.F. BASKETLAND 
CASTELVETRANO il patrocinio gratuito e l'utilizzo dello Stemma dell'Ente, 

, per il progetto "BASKET ET SCHOOb" che si svolgerà nell'a.s. 2016/2017 



.' 

e successivi, come si evince dalla superiore nota, che si allega al presente atto 

per fame parte integrante e sostanziale; 

•  INCARICARE il Dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti 

derivanti dal presente atto. 

I?~rr.i;T"r'(' con C)e ' l~ r:"" - ~ w ~~ ,,; _ . ~? 1:"1 "r irn:: la prf"'lsente 
• . I.~ . ~', " • <'i. , l. ' . L. i 0 ~ • . _, ~ ..; " ~ • • l. 1 ~ Il '! cumma deJJa 

L  R. n. 44/91. 



II presente verbale, dopo la lettura si~ ottoscrive 

NZIANO 

. \.,v~ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 , comma 20 
, della L.R. 44/91 

Caste I vetra no , I ì _L--"~~-'-'-''-'-~ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscr itto Segretario certifica, su conforme anestazione 

del messo comunale, che la prese nte deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio 

dal _ _______ al _________ 

Castelvetrano, lì _ ______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______ dopo il 100 giorno dalla 

relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



.,.,....,........~l< ..... 

lw)liA ~~ 
Jil(y\ 

r-----.-_____.___ 

COMUNE DI 

CASTELVETRANO 

VIA TRIPOLI , 12 ~otn.SO~~l 
91022 CASTELVETRANO (TP) 

AL Sig. Sindaco Avv. Felice E(rante 

omune di Castelvetrano 

Oggetto : Richiesta patrocinio gratuito Progetto "BASK ET SCHOOL" 

La sottoscritta Firenze Filippa Maria, presidente pro-tempore dell'associazione sportiva "AS.D. 

C.F.S. BASKETLAND CASTELVETRANO" avente sede in CASTELVETRANO, in via 

CAPRERA N. 25 ; 

CHIEDE 

La concessione del patrocinio gratuito e l'utilizzo dellogo per l'iniziativa denominata" BASK ET 

SCHOOL" che si svolgerà nell'a.s. 2016/17 e successivi, con la collaborazione dei Circoli Didattici 

e gli istituti Comprensivi del territorio comunale aderenti all' iniziativa; 

DICHIARA 

che l'AS.D. non persegue fini di lucro;  

che l'iniziativa presenta carattere gratuito e rilevanza locale e regionale;  

che l'iniziativa sarà svolta in collaborazione con altre AS.D. del territorio ed in particolare  

con AS.D. VIRTUS PALLACANESTRO MAZARA, la quale ha già attuato con successo  

l'iniziativa in oggetto, nel comune di Mazara del Vallo, già a decorrere dall' a. s. 2015/16;  

che l'iniziativa di rilevanza sociale, ha lo scopo di educare ed indirizzare i giovani alunni  

delle scuole dell' obbligo, allo sport, cercando di favorirne i processi di socializzazione ed  

autostima e contribuendo alla crescita sana delle future generazioni .  

Confidando in un Suo favorevole accoglimento nel ringraziarLA, le porgiamo cordiali saluti. 

C.F.S BASKETLAtIDi 

Il p~s" 


